Ofício 038/2023 - ABHA

Araguari - MG, 14 de julho de 2023.

Ao Senhor

Carlos Pinheiro dos Santos Bastos Neto

Agência Reguladora de Águas, Energia e Saneamento Básico do Distrito Federal (Adasa)

Superintendência de Planejamento e Programas Especiais

SAIN Estação Rodoferroviária de Brasília, S/N - Ala Norte

70.631-900    Distrito Federal - DF

Com cópia aos senhores

Cláudio Odilon da Costa Silva e

Rildo Marques de Souza

Comissão Executora do Termo de Colaboração nº 01/2023.

Assunto: Termo de Colaboração nº 001/2023 - Plano de Trabalho

Relatório Trimestral (ref. abril, maio e junho/23).

Senhor Superintendente,

Com nossos cumprimentos iniciais.

Reportando-nos ao Plano de Trabalho apresentado por esta Entidade em razão do

Chamamento Público N° 1/2022 - Adasa, com vistas à instalação e operacionalização do

Escritório de Apoio aos Comitês das Bacias Hidrográficas do Distrito Federal, e precisamente

ao Ofício nº 024/2023 - Abha, de 31 de março de 2023, dirigido a essa Autarquia,

encaminhamos o Relatório Trimestral, em anexo, referente aos meses de abril, maio e junho de

2023, como parte dos procedimentos operacionais previamente estabelecidos.

Informamos que a documentação que faz referência por meio de link, encontra-se

disponível em drive desta Entidade.

Ao tempo em que nos colocamos à disposição para esclarecimentos adicionais e

sugestões quanto ao documento, renovamos protestos da mais alta estima e distinta

consideração.

Atenciosamente,

THIAGO ALVES DO NASCIMENTO

Diretor Presidente

THIAGO ALVES DO
NASCIMENTO:04401741633

Assinado de forma digital por THIAGO
ALVES DO NASCIMENTO:04401741633
Dados: 2023.07.14 17:22:52 -03'00'

Ofício 041/2023 - ABHA

Araguari - MG, 31 de julho de 2023.

Ao Senhor

Cláudio Odilon da Costa Silva

Agência Reguladora de Águas, Energia e Saneamento Básico do Distrito Federal (Adasa)

Comissão Executora do Termo de Colaboração nº 01/2023

SAIN Estação Rodoferroviária de Brasília, S/N - Ala Norte

70.631-900 Distrito Federal - DF

Com cópia ao Senhor

Rildo Marques de Souza

Comissão Executora do Termo de Colaboração nº 01/2023.

Assunto: Termo de Colaboração nº 001/2023 - Plano de Trabalho

Considerações sobre o Relatório Trimestral (ref. abril, maio e junho/23).

Senhor Presidente da Comissão,

Com nossos cumprimentos iniciais.

Reportando-nos à mensagem de 21 de julho do ano em curso, recebida pela

Supervisora Administrativa do Escritório de Apoio desta Entidade, em Brasília (DF), que trata

de algumas considerações acerca da prestação de contas parcial, referente ao Trimestre 1,

apresentamos, a seguir, os encaminhamentos sugeridos:

• Despesa bancária: foi encaminhado à Gerência Geral da Agência Bancária JK, o

Ofício 040/2023 - ABHA, com cópia anexa, solicitando o devido estorno do valor;

• Outras movimentações: apresentamos em anexo, o documento “Execução

Receita-Despesa 2023”, que retrata a movimentação financeira da Entidade. Pode-

se constatar o valor de R$ 1.702,78 (um mil, setecentos e dois reais e setenta e

oito centavos), apropriado como outras movimentações.

Para esclarecimento, este valor é referente â concessão de dois adiantamentos

para despesas de viagem, cuja prestação de contas somente ocorreu no mês de

julho/2023. Dessa forma, até o fechamento do trimestre em análise, o gasto

efetivo das viagens encontrava-se em aberto, não permitindo considerar tal valor

como pagamento realizado quando da conciliação das contas.

Na expectativa de termos atendido às considerações feitas, permanecemos à

disposição para esclarecimentos adicionais, reiterando votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

THIAGO ALVES DO NASCIMENTO

Diretor Presidente

Ofício 061/2023 - ABHA

Araguari - MG, 16 de novembro de 2023.

Ao Senhor
Carlos Pinheiro dos Santos Bastos Neto

Superintendente de Planejamento e Programas Especiais

Agência Reguladora de Águas, Energia e Saneamento Básico do Distrito Federal -

Adasa SAIN Estação Rodoferroviária de Brasília, S/N – Ala Norte –

70.631-900 Distrito Federal - DF

Com cópia aos senhores
Cláudio Odilon da Costa Silva; e

Rildo Marques de Souza

Comissão Executora do Termo de Colaboração nº 01/2023

Assunto: Termo de Colaboração Nº 001/2023 - Plano de Trabalho

Relatório Trimestral (ref. julho, agosto e setembro/23).

 Prezados,

 Com nossos cumprimentos iniciais.

 Reportando-nos ao Plano de Trabalho apresentado por esta Entidade em razão do

Chamamento Público N° 1/2022 - Adasa, com vistas à instalação e operacionalização do

Escritório de Apoio aos Comitês das Bacias Hidrográficas do Distrito Federal, encaminhamos

Relatório Trimestral - referente aos meses de julho, agosto e setembro de 2023.

 Informamos que a documentação que faz referência por meio de link, encontra-se

disponível em drive desta Entidade.

 Colocando-nos à disposição para esclarecimentos adicionais, reiteramos protestos da

mais alta estima e distinta consideração.

 Atenciosamente,

THIAGO ALVES DO NASCIMENTO

Diretor Presidente

THIAGO ALVES DO
NASCIMENTO:0440
1741633

Assinado de forma digital por
THIAGO ALVES DO
NASCIMENTO:04401741633
Dados: 2023.11.16 16:15:28
-03'00'

Ofício 007/2024 - ABHA

                                                                         Araguari - MG, 25 de janeiro de 2024.

Ao Senhor
Carlos Pinheiro dos Santos Bastos Neto
Superintendente de Planejamento e Programas Especiais
Agência Reguladora de Águas, Energia e Saneamento Básico do Distrito Federal - Adasa
SAIN Estação Rodoferroviária de Brasília, S/N – Ala Norte – 70.631-900
Distrito Federal – DF

Com cópia aos senhores
Cláudio Odilon da Costa Silva; e
Rildo Marques de Souza
Comissão Executora do Termo de Colaboração no 01/2023

Assunto: Termo de Colaboração No 001/2023 - Plano de Trabalho Relatório Trimestral (ref.
julho, agosto e setembro/23) retificado.

Prezados,

Com nossos cumprimentos iniciais.

Reportando-nos ao Plano de Trabalho apresentado por esta Entidade em razão do
Chamamento Público N° 1/2022 - Adasa, com vistas à instalação e operacionalização do
Escritório de Apoio aos Comitês das Bacias Hidrográficas do Distrito Federal, encaminhamos
Relatório Trimestral - referente aos meses de julho, agosto e setembro de 2023 com as
devidas retificações.

Informamos que a documentação que faz referência por meio de link, encontra-se
disponível em drive desta Entidade e a documentação referente as questões orçamentárias
seguem anexa.

Colocando-nos à disposição para esclarecimentos adicionais, reiteramos protestos da
mais alta estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

THIAGO ALVES DO NASCIMENTO
Diretor Presidente

Ofício 010/2024 - ABHA

                                                                         Araguari - MG, 09 de fevereiro de 2024.

Ao Senhor
Carlos Pinheiro dos Santos Bastos Neto
Superintendente de Planejamento e Programas Especiais
Agência Reguladora de Águas, Energia e Saneamento Básico do Distrito Federal - Adasa
SAIN Estação Rodoferroviária de Brasília, S/N – Ala Norte – 70.631-900
Distrito Federal – DF

Com cópia aos senhores
Cláudio Odilon da Costa Silva; e
Rildo Marques de Souza
Comissão Executora do Termo de Colaboração no 01/2023

Assunto: Termo de Colaboração No 001/2023 - Plano de Trabalho Relatório Trimestral
(ref. outubro, novembro e dezembro/23).

Prezados,

Com nossos cumprimentos iniciais.

Reportando-nos ao Plano de Trabalho apresentado por esta Entidade em razão do

Chamamento Público N° 1/2022 - Adasa, com vistas à instalação e operacionalização do

Escritório de Apoio aos Comitês das Bacias Hidrográficas do Distrito Federal, encaminhamos

Relatório Trimestral - referente aos meses de outubro, novembro e dezembro de 2023.

Informamos que a documentação que faz referência por meio de link, encontra-se

disponível em drive desta Entidade e a documentação referente as questões orçamentárias

seguem anexa.

Colocando-nos à disposição para esclarecimentos adicionais, reiteramos protestos da

mais alta estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

THIAGO ALVES DO NASCIMENTO

Diretor Presidente

Ofício 020/2024 - ABHA

                                                                         Araguari - MG, 27 de março de 2024.

Ao Senhor

Carlos Pinheiro dos Santos Bastos Neto

Superintendência de Planejamento e Programas Especiais

Agência Reguladora de Águas, Energia e Saneamento Básico do Distrito Federal - Adasa

SAIN Estação Rodoferroviária de Brasília, S/N – Ala Norte

70.631-900      Distrito Federal – DF

Com cópia aos senhores

Cláudio Odilon da Costa Silva; e

Rildo Marques de Souza

Comissão Executora do Termo de Colaboração no 01/2023

Assunto: Termo de Colaboração Nº 001-2023

Relatório Anual de Execução e Prestação de Contas - Ano Base 2023.

Senhor Superintendente e membros da Comissão Executora,

Com nossos cumprimentos iniciais.

Reportando-nos ao Plano de Trabalho apresentado por esta Entidade em razão do

Chamamento Público N° 1/2022 - Adasa, com vistas à instalação e operacionalização do

Escritório de Apoio aos Comitês das Bacias Hidrográficas do Distrito Federal,

encaminhamos o Relatório Anual de Execução e o Relatório da Prestação de Contas

Parcial, referente ao exercício 2023, com seus respectivos documentos anexos..

Colocando-nos à disposição para esclarecimentos adicionais, reiteramos protestos

da mais alta estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

T

THIAGO ALVES DO NASCIMENTO
Diretor Presidente

THIAGO ALVES DO
NASCIMENTO:04401741633

Assinado de forma digital por
THIAGO ALVES DO
NASCIMENTO:04401741633
Dados: 2024.03.27 13:44:10 -03'00'

Ofício 035/2024 - ABHA

                                                                         Araguari - MG, 19 de abril de 2024.

Ao Senhor
Carlos Pinheiro dos Santos Bastos Neto
Superintendência de Planejamento e Programas Especiais
Agência Reguladora de Águas, Energia e Saneamento Básico do Distrito Federal - Adasa
SAIN Estação Rodoferroviária de Brasília, S/N – Ala Norte – 70.631-900
Distrito Federal – DF

Com cópia à
Comissão Executora do Termo de Colaboração no 01/2023

Assunto: Termo de Colaboração No 001/2023

Relatório Trimestral - Jan-Mar/2024.

Senhor Superintendente,

Com nossos cumprimentos iniciais.

Reportando-nos ao Plano de Trabalho apresentado por esta Entidade em razão do

Chamamento Público N° 1/2022 - Adasa, com vistas à instalação e operacionalização do

Escritório de Apoio aos Comitês das Bacias Hidrográficas do Distrito Federal, encaminhamos

Relatório Trimestral - referente aos meses de janeiro, fevereiro e março de 2024 e seus

anexos.

Informamos que a documentação que faz referência por meio de link, encontra-se

disponível em drive desta Entidade e a documentação referente as questões orçamentárias

seguem anexa.

Colocando-nos à disposição para esclarecimentos adicionais, reiteramos protestos da

mais alta estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

THIAGO ALVES DO NASCIMENTO

Diretor Presidente

Ofício 045/2024 - ABHA

                                                                         Araguari - MG, 08 de agosto de 2024.

Ao Senhor
Carlos Pinheiro dos Santos Bastos Neto
Superintendência de Planejamento e Programas Especiais
Agência Reguladora de Águas, Energia e Saneamento Básico do Distrito Federal - Adasa
SAIN Estação Rodoferroviária de Brasília, S/N – Ala Norte – 70.631-900
Distrito Federal – DF

Com cópia à
Comissão Executora do Termo de Colaboração no 01/2023

Assunto: Termo de Colaboração No 001/2023

               Relatório Trimestral – Abr-Jun/2024.

Prezados,

Com nossos cumprimentos iniciais.

Reportando-nos ao Plano de Trabalho apresentado por esta Entidade em razão do

Chamamento Público N° 1/2022 - Adasa, com vistas à instalação e operacionalização do

Escritório de Apoio aos Comitês das Bacias Hidrográficas do Distrito Federal, encaminhamos

Relatório Trimestral - referente aos meses de abril, maio e junho de 2024 e seus anexos.

Informamos que a documentação que faz referência por meio de link, encontra-se

disponível em drive desta Entidade e a documentação referente as questões orçamentárias

seguem anexa.

Colocando-nos à disposição para esclarecimentos adicionais, reiteramos protestos da

mais alta estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

THIAGO ALVES DO NASCIMENTO

Diretor Presidente

Ofício 060/2024 - ABHA

                                                                         Araguari – MG, 22 de outubro de 2024.

Ao Senhor
Carlos Pinheiro dos Santos Bastos Neto
Superintendência de Planejamento e Programas Especiais
Agência Reguladora de Águas, Energia e Saneamento Básico do Distrito Federal - Adasa
SAIN Estação Rodoferroviária de Brasília, S/N – Ala Norte – 70.631-900
Distrito Federal – DF

Com cópia à
Comissão Executora do Termo de Colaboração no 01/2023

Assunto: Termo de Colaboração nº 001/2023

               Relatório Trimestral – julho, agosto e setembro/2024.

Prezados,

Com nossos cumprimentos iniciais.

Reportando-nos ao Plano de Trabalho apresentado por esta Entidade em razão do
Chamamento Público N° 1/2022 - Adasa, com vistas à instalação e operacionalização do
Escritório de Apoio aos Comitês das Bacias Hidrográficas do Distrito Federal, encaminhamos
Relatório Trimestral - referente aos meses de julho, agosto e setembro de 2024 e seus anexos.

Colocando-nos à disposição para esclarecimentos adicionais, reiteramos protestos da

mais alta estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

THIAGO ALVES DO NASCIMENTO

Diretor Presidente